
Uchwała Nr XXXIV/473/ 2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 28 czerwca 2001 r. 
 

w sprawie likwidacji zakładu opieki zdrowotnej 
 

 

          Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym  ( Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz.74 z późn. zm. ), w zw. z art.36 i art.43 

ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz.U. Nr 91, 

poz.408 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:  

 

  

§ 1 
 

1. Otwiera się proces likwidacji zakładu opieki zdrowotnej – jednostki budże-

towej pod nazwą Żłobek Nr 1 z siedzibą przy ul. Asnyka 56a  w Kaliszu. 

2. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 grudnia 2001 r. 

 

 

§ 2 
 

Zobowiązuje się Zarząd Miasta Kalisza do powołania likwidatora Żłobka Nr 1   

i określenia jego zadań. 

 

§ 3 
 

1. Majątek nieruchomy likwidowanego zakładu opieki zdrowotnej - jednostki 

budżetowej pod nazwą Żłobek Nr 1 przejmie Miasto Kalisz.  

2. Wyposażenie i zadania likwidowanego zakładu opieki zdrowotnej - jednostki 

budżetowej pod nazwą Żłobek Nr 1 przejmą z dniem 1 stycznia 2002 r.         

zakłady opieki zdrowotnej – jednostki budżetowe: Żłobek Nr 2, Żłobek Nr 3 

i Żłobek Nr 4.  

 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza. 

 

 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIV/473/ 2001   

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 28 czerwca 2001 r. 

 

w sprawie likwidacji zakładu opieki zdrowotnej 

 

 
 

Od kilku lat obserwowany jest spadek zainteresowania korzystaniem z usług oferowanych 

przez żłobki przez mieszkańców Kalisza. W ostatnich latach średnia liczba dzieci uczęszcza-

jących w miesiącu do żłobków wahała się pomiędzy 40 a 50 i ta tendencja utrzymuje się rów-

nież w roku bieżącym, przy ogólnych możliwościach przyjęcia 300 dzieci przez wszystkie 4 

jednostki.  Na słabsze zainteresowanie korzystaniem ze żłobków wpływa niewątpliwie rów-

nież trudna sytuacja zawodowa wielu młodych Kaliszan i rosnący odsetek bezrobotnych.  

Takie wykorzystanie bazy żłobków narzuca ekonomiczne uzasadnienie likwidacji jednego     

z nich.  Trzeba natomiast jednoznacznie w tym miejscu podkreślić, że nie są w tym względzie 

przeszkodą oferowane warunki pobytu i opieki nad dzieckiem, czy system opłat uwzględnia-

jący ulgi dla rodzin z dwójką lub większą liczbą dzieci. 

Dokładna analiza żłobków w aspekcie likwidacji jednej jednostki uwypukla szereg czynni-

ków, niemniej dominującymi przy wskazaniu do likwidacji Żłobka Nr 1 są: jego położenie     

( dwa żłobki położone stosunkowo blisko siebie ),  status prawny obiektu i największa możli-

wość wykorzystania dla innych potrzeb Miasta. 

W oparciu o art.36 i art.43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej    

( Dz.U.91.91.408 z późn. zm.) uchwałę o likwidacji zakładu opieki zdrowotnej podejmuje 

Rada Miejska Kalisza, jako organ jednostki samorządu terytorialnego, wskazując jednocze-

śnie sposób i formę zapewnienia osobom korzystającym z oznaczonych rodzajowo świadczeń 

zdrowotnych likwidowanego zakładu dalsze, nieprzerwane udzielanie takich świadczeń.  

       W świetle powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską Kalisza    

w sprawie likwidacji zakładu opieki zdrowotnej – jednostki budżetowej pod nazwą Żłobek   

Nr 1 z siedzibą przy ul. Asnyka 56a w Kaliszu. 

 

 

 

 

 


